

Reparatia curenta a trotuarelor , curtile blocurilor locative, sect. Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 892 400,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,58	1 690,15 0,00	980,29 0,00
1	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	93,00	11,42 0,00	1 062,06 0,00
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	5,80	186,24 186,24	1 080,20 1 080,20
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	640,00	18,45 18,45	11 808,77 11 808,77
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	103,00	498,15 80,72	51 309,86 8 314,57
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	320,00	197,92 39,21	63 334,02 12 546,82
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	320,00	145,62 17,30	46 598,40 5 535,36
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	10 970,0 0	19,26 2,01	211 263,92 22 075,30
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	64,00	78,42 78,42	5 018,73 5 018,73
9	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	64,00	18,98 0,00	1 214,72 0,00
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2	10 970,0	3,93	43 145,01

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)		0	2,88	31 626,51
11	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	127,00	1 177,89 32,64	149 591,59 4 144,72
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	8,41	7 306,00 0,00	61 443,46 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Tip Б М II)	m2	4 790,00	166,11 3,60	795 655,01 17 261,96
14	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Tip Б М II)	m2	6 180,00	239,20 12,97	1 478 254,4 6 80 176,23
15	RpAcF10 B	Inlocuirea gratarelor sparte, cu rame la gurille de scurgere	buc	10,00	2 642,24 122,24	26 422,39 1 222,39
16	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil	buc	10,00	1 866,11 47,28	18 661,15 472,81
17	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,10	1 256,99 259,47	1 382,69 285,42

Total	lei	2 968 226,73
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	45 353,20
Cheltuieli de regie	4,50 %	135 611,10
Beneficiu de deviz	3,00 %	94 475,73
TVA	20,00 %	648 733,35

Total deviz:
Incluziv salariu

3 892 400,1
1
201 569,79

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)